
PENA PEREZ RICARDO
4.92 kW 4 de Abril de 2025

1F 742240950967

767 kWh prom. $ 644

8 1,177 kWh $59

90.84 % BIMESTRE $ 585

$3,862.00 MXN $353.00 MXN $3,509.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

17.1 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 5.8 %



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 9 de Abril de 2025

20250003

PENA PEREZ RICARDO  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1

1 Sistema de Montaje

1 Envio

1 Iva

1 Mano de Obra Especializada

Subtotal $ 2,947.44

TOTAL (USD) $ 2,947.44

Tipo de cambio(MXN): 20.3533

9834192414 solarisenergymx@gmail.com



1 $ 3,862.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 3,509.00 $ 3,509.00 $ 561.56

2 $ 3,977.86 $ 363.59 $ 0.00 $ 3,614.27 $ 3,614.27 $ 4,175.83

3 $ 4,097.20 $ 374.50 $ 0.00 $ 3,722.70 $ 3,722.70 $ 7,898.53

4 $ 4,220.11 $ 385.73 $ 0.00 $ 3,834.38 $ 3,834.38 $ 11,732.91

5 $ 4,346.72 $ 397.30 $ 0.00 $ 3,949.41 $ 3,949.41 $ 15,682.32

6 $ 4,477.12 $ 409.22 $ 0.00 $ 4,067.89 $ 4,067.89 $ 19,750.21

7 $ 4,611.43 $ 421.50 $ 0.00 $ 4,189.93 $ 4,189.93 $ 23,940.14

8 $ 4,749.77 $ 434.15 $ 0.00 $ 4,315.63 $ 4,315.63 $ 28,255.77

9 $ 4,892.27 $ 447.17 $ 0.00 $ 4,445.10 $ 4,445.10 $ 32,700.86

10 $ 5,039.03 $ 460.58 $ 0.00 $ 4,578.45 $ 4,578.45 $ 37,279.31

11 $ 5,190.21 $ 474.40 $ 0.00 $ 4,715.80 $ 4,715.80 $ 41,995.12

12 $ 5,345.91 $ 488.63 $ 0.00 $ 4,857.28 $ 4,857.28 $ 46,852.39

13 $ 5,506.29 $ 503.29 $ 0.00 $ 5,002.99 $ 5,002.99 $ 51,855.39

14 $ 5,671.48 $ 518.39 $ 0.00 $ 5,153.08 $ 5,153.08 $ 57,008.47

15 $ 5,841.62 $ 533.94 $ 0.00 $ 5,307.68 $ 5,307.68 $ 62,316.15

16 $ 6,016.87 $ 549.96 $ 0.00 $ 5,466.91 $ 5,466.91 $ 67,783.06

17 $ 6,197.38 $ 566.46 $ 0.00 $ 5,630.91 $ 5,630.91 $ 73,413.97

18 $ 6,383.30 $ 583.46 $ 0.00 $ 5,799.84 $ 5,799.84 $ 79,213.81

19 $ 6,574.80 $ 600.96 $ 0.00 $ 5,973.84 $ 5,973.84 $ 85,187.65

20 $ 6,772.04 $ 618.99 $ 0.00 $ 6,153.05 $ 6,153.05 $ 91,340.70

21 $ 6,975.20 $ 637.56 $ 0.00 $ 6,337.64 $ 6,337.64 $ 97,678.35

22 $ 7,184.46 $ 656.68 $ 0.00 $ 6,527.77 $ 6,527.77 $ 104,206.12

23 $ 7,399.99 $ 676.38 $ 0.00 $ 6,723.61 $ 6,723.61 $ 110,929.73

24 $ 7,621.99 $ 696.68 $ 0.00 $ 6,925.32 $ 6,925.32 $ 117,855.04

25 $ 7,850.65 $ 717.58 $ 0.00 $ 7,133.07 $ 7,133.07 $ 124,988.12

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 973.5 1,226.9 1,123.6 1,131.0 1,019.0 1,033.9

Consumo actual 826.0 708.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.


